3 Cevat Babuna, İşte Kur’ân-ı Kerim İşte Hikmetler Bilimden İmana (İstanbul: Babıali Kültür Yayıncılık, 2017),

81.
4 Kur’ân-ı Kerim Açıklamalı Meâli, çev. Hayrettin Karaman vd. (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları,

2017), el-Enbiyâ 21/30.
5 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (öl. 310/923), Taberî Tefsîri, çev.

Hasan Karakaya, Kerim Aytekin (İstanbul: Hisar Yayınları, 1996), 5/521.
6 Ebü’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî (öl. 538/1144), el- Keşşâf ‘an Hakâ’ikı

Ğavâmidı’t-Tenzîl ve ‘Uyûni’l-Ekâvîl fî Vucûhi’t-Te’vîl, çev. Muhammed Coşkun vd. (İstanbul: Türkiye Yazma

Eserler Kurumu Başkanlığı Yayıncılık, 2016), 4/426; Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh

el-Kurtubî (öl.671/1273), el-Câmiu li-Ahkâmi’l-Kur’ân, çev.

yukarıda açıkladığımız müfessirlerin yorumları bulunmaktadır. Bilim dünyasında ise

10 Taberî, Taberî Tefsîri, , çev. Hasan Karakaya, Kerim Aytekin, 5/521; Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, çev. Suat

Yıldırım, vd., 16/129.
11 Nâsırüddîn Ebû Saîd (Ebû Muhammed) Abdullah b. Ömer b. Muhammed el-Beyzâvî (öl. 685/1286),

Muhtasar Beydâvi Tefsîri (Envârut-Tenzil ve Esrârü’t-Te’vil), çev. Şadi Eren (İstanbul: Selsebil Yayıncılık,

2011), 3/79.
12Zemahşerî, Keşşâf, çev. Muhammed Coşkun vd., 4/426.
13Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, çev. Suat Yıldırım, vd., 16/129.
14 Hayrettin Karaman vd., Kur’ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsîr (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayıncılık,

Kitapları Yayınları, 2017), 66.
35Yazır, Hak Dini Kur’an Dili, 10/156.
36 Karaman vd., Kur’an Yolu, 5/719.
37 el-En’âm 6/95.
38 Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, çev. Suat Yıldırım, vd., 10/38.
39 Tuna, Ol Dedi Oldu 1, 19-20.
40 el-Bakara 2/117.
41Muhyiddîn Muhammed b. Alî b. Muhammed el-Arabî et-Tâî el-Hâtimî (öl. 638/1240), Tefsir-i Kebir Te’vilât,

çev. Vahdettin İnce (İstanbul: Kitsan Yayıncılık, ts.), 1/99.
42el-Bakara 2/ 117; el-En’âm 6/ 73; el-En’âm 6/ 101; el-İsra 17/ 99; el-Tâ-hâ 20/ 4; el-Neml 27/ 60; el-Ankebût

29/ 44, 61; el-Rûm 30/ 22; el-Lokmân 31/ 25; el-Yâsîn 36/ 81, 82; el-Zümer 39/ 38; el-Zümer 39/ 46; el-Mü’min

uzaklaşması ve aralarındaki uzaklığın zamanla artmasının bilimsel tespitinden yapılmıştır. Bu

yorumlarda ayrıca dünyanın dışındaki bütün kâinat şeklinde yorum da bulunmaktadır.61

51 Karaman vd., Kur’an Yolu, 5/134.
52 Ebü’l-Hasen Mukātil b. Süleymân b. Beşîr el-Ezdî el-Belhî (öl. 150/767), Tefsîr-i Kebir, çev. M. Beşir

Eryarsoy (İstanbul: İşaret Yayınları, 2006), 4/95; Zemahşerî, Keşşâf, çev. Muhammed Coşkun vd., 6/404; Râzî,

Mefâtîhu’l-Gayb, çev. Suat Yıldırım vd., 20/386; Kurtubî, Ahkâmi’l-Kur’ân, çev. M.Beşir Eryarsoy, 16/380.
53 el-Sâd 38/17.
54 el-Zariyat 51/56.
55 el-Zâriyat 51/58.
56 Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, çev. Suat Yıldırım vd., 20/386; Yazır, Hak Dini Kur’an Dili, 7/288.
57Isfahânî, “V-s-a”, 1157; Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Muhammed b. Mehdî el-Hasenî eş-Şâzelî (öl. 1224/1809),

Bahrü’l- Medîd fî Tefsîri’l-Kur’âni’l-Mecid, çev. Dilaver Selvi (İstanbul: Semerkand Yayıncılık, 2016), 9/394.
58Beyzâvî, Beydâvi Tefsiri, çev. Şadi Eren, 4/267.
59Zemahşerî, Keşşâf, çev. Muhammed Coşkun vd., 6/404; Kurtubî, Ahkâmi’l-Kur’ân, çev. M.Beşir Eryarsoy,

16/380.
60Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, çev.

Kıyamet sahnesini tasvir eden âyet-i kerimelerle, yerkürenin ve gök cisimlerinin

düzeninin bozulacağı, şimdiki düzen ve özelliklerini kaybedeceği yani mevcut sistemin

tamamen çökeceği ifade edilmektedir.185

172 Musaoğlu, Kıyamet, 218-223.
173 Ebü’l-Leys İmâmü’l-hüdâ Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî, (öl. 373/983), Tefsîru’l

Kur’an, Sad. Mehmet Karadeniz (İstanbul: Özgü Yayıncılık, 2008), 6/378.
174 Kurtubî, Ahkâmi’l-Kur’ân, çev. M.Beşir Eryarsoy, 18/427.
175 Yıldırım, İlmin Işığında Asrın Kur’ân Tefsiri, 13/6674.
176 Celâl Kırca, Kur’ân-ı Kerim ve Modern İlimler (İstanbul: Marifet Yayıncılık, 1981), 132.